Câmara ncip de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

pQD¬R L¬CISLATIVO Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro - CEP: 59600-135 - Mossoró/Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600/ Fax: (84)3316-4517- CNPJ: 08208.597/0001-76

Oficio 268 2024-DL-CMM

Ao Excelentíssimo Senhor
Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados

Mossoró, 29 de maio de 2024

Assunto: Moção de Apoio

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em conformidade com o Requerimento 132/2024, de autoria do vereador que subscreve este

oficio, aprovado por este Poder Legislativo, fica inserida nos Anais desta Augusta Casa de Leis

moção de apoio ao ('ongresso Nacional, extensiva ao Conselho Federal de Medicina (CFM), em

razão do movimento ofensivo iniciado após a Resolução CFM N° 2.378/2024, a fim de que sej

desagravado o referido conselho e mantido em suas atribu oes p 'prias.

Sem mais para o momento, ressaltamos os vi " e ' e consideraçao.

Atenciosarnente,

Ve kMaisa

r 1""._1

Entregue/Postado em: / _______ /

Recebido por: